ПРОТОКОЛ №_______

________________________ (годового, внеочередного) общего собрания

собственников помещений многоквартирного жилого дома

 №____ по ул.____________________

проведенного в форме очно-заочного голосования

г. Липецк                                                                                                   «____»____________ 20__ г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений________________________________________________________________________

ОЧНАЯ ЧАСТЬ СОБРАНИЯ:

Дата проведения общего собрания ________________________________________________________

Место проведения общего собрания ______________________________________________________

Время проведения общего собрания ______________________________________________________

ЗАОЧНАЯ ЧАСТЬ СОБРАНИЯ:

Дата окончания приема решений собственников помещений __________________________________

Место передачи решений собственников помещений ________________________________________

Дата и место подсчета голосов ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________________________________

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме ________ - голосов.

Общая площадь многоквартирного дома - _____________- кв. м.

Площадь жилых помещений в многоквартирном дома - _________________ - кв. м.

Площадь нежилых помещений в многоквартирном доме - _______________ - кв. м.

В голосовании приняли участие собственники помещений общей площадью _____________ кв. м, что составляет ________% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум ____________________________ (имеется / не имеется).

Общее собрание собственников ___________________________(правомочно / неправомочно).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Избрание председателя, секретаря собрания и наделение их полномочием произвести подсчет голосов с оформлением протокола.

2. Об определении размера платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества многоквартирного жилого дома с 1 сентября 2022 года
3. Утверждение места хранения протокола и других документов данного Общего собрания.

В соответствии с изменением с 01.09.2022 года порядка расчеты платы за ОДН, было предложено: выбрать в качестве председателя общего собрания _______________________________________________________ , собственника помещения № _______, в качестве секретаря собрания ___________________________________________________, собственника помещения №;_________; определить размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества многоквартирного жилого дома;  утвердить место хранения протокола и других документов общего собрания.
1.По первому вопросу повестки дня собственники помещений:

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________________.

(Ф.И.О. выступающего)

ПРЕДЛОЖЕНО: Выбрать в качестве председателя Общего собрания _______________________________________________________________, в качестве секретаря Общего собрания _____________________________________________________________________.

Наделить полномочиями подсчета голосов с оформлением протокола.

РЕШИЛИ: Выбрать в качестве председателя Общего собрания _______________________________________________________________, в качестве секретаря Общего собрания ______________________________________________________________________.

Наделить полномочиями подсчета голосов с оформлением протокола.

ГОЛОСОВАЛИ:  За _________ голосов; Против _________ голосов; Воздержался _________ голосов.
Решение по первому вопросу повестки дня ____________________________.
2. По второму вопросу повестки дня собственники помещений:

СЛУШАЛИ: _____________________________________________________________________.

(Ф.И.О. выступающего)

ПРЕДЛОЖЕНО: Определить размера платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества многоквартирного жилого дома, ежемесячно по показаниям общедомовых приборов учета энергоресурсов (расчет производить по факту  потребления) с 1 сентября 2022 года.
РЕШИЛИ: Определить размера платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества многоквартирного жилого дома, ежемесячно по показаниям общедомовых приборов учета энергоресурсов (расчет производить по факту  потребления) с 1 сентября 2022 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  За _________ голосов; Против _________ голосов; Воздержался _________ голосов.

Решение по второму вопросу повестки дня ____________________________.

3. По третьему вопросу повестки дня  собственники помещений:

СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________________.

(Ф.И.О. выступающего)

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить местом хранения копий протокола и других документов общего собрания -  по адресу: г. Липецк, ул. Балмочных С.Ф.  д. 32. Подлинники указанных документов в соответствии с п.1.1 ч.1 ст.46 ЖК РФ подлежат направлению в орган государственного жилищного надзора для хранения в течение трех лет.
РЕШИЛИ: Утвердить местом хранения копий протокола и других документов общего собрания -  по адресу: г. Липецк, ул. Балмочных С.Ф.  д. 32. Подлинники указанных документов в соответствии с п.1.1 ч.1 ст.46 ЖК РФ подлежат направлению в орган государственного жилищного надзора для хранения в течение трех лет.

ГОЛОСОВАЛИ:  За __________ голосов; Против _________ голосов; Воздержался ________ голосов.

Решение по третьему  вопросу повестки дня ____________________________.

Приложение:

-лист регистрации участников собрания;

      -список лиц, присутствующих на голосовании и голосовавших

Председатель

общего собрания                            _______________           ___________________          _____________

   (подпись)
                                     (Ф.И.О.)                                                  (дата)

Инициатор

общего собрания                            _______________           ___________________          _____________

   (подпись)
                                     (Ф.И.О.)                                                  (дата)

Секретарь

общего собрания                            _______________           ___________________          _____________

   (подпись)
                                     (Ф.И.О.)                                                  (дата)